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Stamoplysninger omkring virksomheden: 
Navn Arwos Affald A/S 

 
 

Adresse 
 

Forsyningsvejen 2 
6200 Aabenraa 
 

Telefonnummer  
 

76 93 00 00 
 
 

Matr.nr.  30a og 30b Rise-Hjarup, Rise 
 
 

Cvr.nr. 
P.nr. 

33046340 
1016956674 
 

Ejes og drives af 
 

Arwos Affald A/S 
 
 

Kontaktperson  
 

Rasmus Grønfeldt 
rgr@arwos.dk 
76 93 09 86 

Grund ejes af 
 

Aabenraa Kommune 
 
 

Listepunkt ifølge 
godkendelsesbekendtgørelse nr. 1517 af 
7. December 2016 

Hovedaktivitet: 
K 211 - Genbrugspladser, der modtager affald 
fra private og lignende affald fra 
erhvervsvirksomheder med en kapacitet for 
tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med 
mere end 4 containere med et samlet 
volumen på mindst 30 m3. 
 
Biaktivitet: 
K 214 - Anlæg til kompostering af affald og 
evt. andre materialer, bortset fra aktiviteter 
etableret i forbindelse med et husdyrbrug, 
med en kapacitet for tilførsel af affald på 
mere end 100 tons pr. år, bortset fra anlæg 
omfattet af listepunkt 5.3 i bilag 1. 
 
K 206 - Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt 
affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 
i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, 
biogasfremstilling, kompostering og 
forbrænding. 

Tabel 1: Stamoplysninger 
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Resume og grundlag for afgørelse 
Arwos Forsyning har på Forsyningsvejen 2, 6200 Aabenraa en godkendelse til drift af 
genbrugsplads med komposteringsanlæg og knuseplads for bygge- og anlægsaffald. 
Genbrugspladsen modtager, sorterer og komposterer affald fra borgere og virksomheder i 
Aabenraa Kommune. 

Arwos Forsyning har, med ønske om at kunne udvide åbningstiderne og holde døgnåbent, 
indsendt en ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse. I ansøgningen er ansøgt om at holde 
ubemandet døgnåbent på ”lavpladsen”, der er en særskilt plads til aflevering af haveaffald, 
jord, beton og hårde hvidevarer. 

Aktiviteterne på anlægget er godkendelsespligtige, og hører under listepunkterne K211, K214 
og K206. 

Aabenraa Kommune vurderer, at virksomheden er indrettet og kan drives uden at give 
anledning til forurening og gener af betydning, når vilkårene i denne godkendelse overholdes.  

Aabenraa Kommunes vurdering af virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø, er 
nærmere beskrevet i afsnittet Miljøteknisk vurdering.  
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Del 1, Sagens lovgrundlag og baggrund 
På grundlag af oplysningerne i virksomhedens ansøgning om miljøgodkendelse af 18. januar 
2017, samt supplerende oplysninger, meddeles hermed godkendelse af Arwos Affald A/S, 
Forsyningsvejen 2, 6200 Aabenraa.  

Miljøgodkendelsen omhandler godkendelse af ubemandet drift, og omfatter de miljømæssige 
forhold, der er defineret i miljøbeskyttelseslovens kapitel 5, § 33, og i 
godkendelsesbekendtgørelsen3, det vil sige forhold af betydning for det ydre miljø.   

Det er en forudsætning for godkendelsen, at de vilkår, der er anført nedenfor, overholdes fra 
starten af driften – herunder i indkøringsperioden.  

Hvis indretning eller drift ønskes ændret i forhold til det godkendte, skal dette i god tid 
forinden meddeles godkendelses- og tilsynsmyndigheden. Godkendelsesmyndigheden tager 
stilling til, om ændringen er godkendelsespligtig. 

Anlæggene er omfattet af godkendelsesbekendtgørelsens listepunkter: 

Hovedaktivitet 
K 211 Genbrugspladser, der modtager affald fra private og lignende affald fra 

erhvervsvirksomheder med en kapacitet for tilførsel af 30 tons affald om dagen eller med mere 

end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3. 

Biaktiviteter 
K 206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, 

autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 

K 214 Anlæg til kompostering af affald og evt. andre materialer, bortset fra aktiviteter 

etableret i forbindelse med et husdyrbrug, med en kapacitet for tilførsel af affald på mere end 

100 tons pr. år, bortset fra anlæg omfattet af listepunkt 5.3 i bilag 1. 

Der er for listepunkt K 211, K 206 og K 214 udarbejdet standardvilkår, jf. 
standardvilkårsbekendtgørelsen4. Der er, i det omfang det er relevant, benyttet standardvilkår 
til udarbejdelse af godkendelsen. 

Tidligere meddelte miljøgodkendelser 
På ejendommen er tidligere meddelt følgende miljøgodkendelser m. v.: 
 

25. august 2011 Godkendelse i henhold til miljøbeskyttelseslovens § 33 
(lovbekekndtgørelse nr. 1757 af 22. december 2006 med senere ændringer) af 
genbrugsplads samt komposteringsanlæg, Arwos Landsbyen. 

Tilsynsmyndighed. 
Aabenraa Kommune er tilsynsmyndighed for virksomheden.  

                                                           
3
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1517 af 7. december 2016 om godkendelse af listevirksomhed 

4
 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 1520 af 7. december 2016 om standardvilkår i godkendelse af 

listevirksomhed 
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Retsbeskyttelse og revurdering. 
Retsbeskyttelsesperioden for miljøgodkendelsen udløber 8 år efter godkendelsen er meddelt. 
Hvis miljøgodkendelsen påklages, udløber den 8 år efter den endelige afgørelse.  

VVM-reglerne 
Virksomheden er omfattet af VVM-bekendtgørelsen. Aabenraa Kommunes vurdering og 
afgørelse vedrørende VVM findes i del 3 og bilag 3.  
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Del 2, kommunens afgørelse 
Godkendelsen omfatter kun de miljømæssige forhold, som defineret i miljøbeskyttelseslovens 
kapitel 5 og i godkendelsesbekendtgørelsen. 

Ved meddelelse af godkendelsen er foretaget vilkårsændringer i tidligere meddelt 
miljøgodkendelse af 25. august 2011. 

Aabenraa Kommune meddeler miljøgodkendelse, samt vilkårsændringer, efter 
miljøbeskyttelseslovens § 33 til ændret drift af virksomheden Arwos Affald A/S på 
nedenstående vilkår. 

Vilkår for afgørelsen 

Generelt 
1. Et eksemplar af godkendelsen skal til enhver tid være tilgængeligt på virksomheden. 

Driftspersonalet skal være orienteret om godkendelsens indhold. 

2. Godkendelsen bortfalder, hvis driften ikke er startet inden 2 år fra godkendelsens dato. 

3. Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke har været udnyttet i 3 på hinanden følgende år.  

4. Virksomheden skal indrettes og drives i overensstemmelse med det, der er oplyst i 
ansøgningen, med mindre det er ændret i afgørelsen. 

5. Tilsynsmyndigheden skal straks orienteres om følgende forhold: 

 Ejerskifte af virksomhed og/eller ejendom 
 Hel eller delvis udskiftning af driftsherre 
 Indstilling af driften i op til 12 mdr. eller mere  

Orienteringen skal være skriftlig og fremsendes, før ændringen indtræder.  

6. Ved ophør af virksomhedens drift skal virksomheden foretage oprydning af råvarer og 
affald og eventuel rensning af bygninger og grund, og træffe de nødvendige 
foranstaltninger for at undgå forurening af jord og grundvand, og for at bringe arealet 
tilbage i en miljømæssig acceptabel stand. En redegørelse for disse foranstaltninger 
samt hvordan der lukkes ned på en forsvarlig måde, skal fremsendes til 
tilsynsmyndighedens accept senest 3 måneder, før driften ophører helt eller delvist.  

Indretning og drift 
7. Udenfor den bemandede åbningstid, må der kun afleveres de fraktioner som lavpladsen 

er indrettet til.  

8. Personalet skal foretage visuel kontrol af pladsen om morgenen den førstkommende 
arbejdsdag efter ubemandet åbningstid for at sikre, at affaldet er sorteret og opbevaret 
korrekt. 

9. Arealet som borgerne har adgang til uden for den bemandede åbningstid skal være 
videoovervåget. 
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10. Der skal laves en ordning for benyttelse af genbrugsstationen udenfor bemandet 
åbningstid, hvor borgere kan tilmelde sig som bruger. Det skal fremgå af tilmeldingen til 
ordningen, at det er bortvisningsgrund og kan medføre eksklusion fra ordningen, hvis en 
bruger ikke overholder reglerne for aflevering af affald uden for pladsens bemandede 
åbningstid. 

11. Der skal være tydelig skiltning på pladsen, med oplysning om reglerne for at anvende 
pladsen, når den er ubemandet, herunder at der ikke må afleveres farligt affald. 

12. Der skal være tydelig skiltning med informationer til brugerne, om hvad de skal foretage 
sig i tilfælde af uheld. 

Vilkårsændringer for afgørelsen 
Vilkår I2 i miljøgodkendelse af 25. august 2011 ændres fra: 

I2  Der skal i pladsens åbningstid altid være mindst en person til stede til at foretage 
modtagerkontrol og vejlede borgerne til korrekt anvisning. 

Til: 

I2  Der skal i pladsens bemandede åbningstid altid være mindst en person til stede til at 
foretage modtagerkontrol og vejlede borgerne til korrekt anvisning. 
 

Vilkår I3 i miljøgodkendelse af 25. august 2011 ændres fra: 

I3 Pladsen skal være aflåst uden for driftstiden. 

Til: 

I3 Pladsen skal være aflåst uden for den bemandede driftstid. 
 

Vilkår I8 i miljøgodkendelse af 25. august 2011 ændres fra: 

I8  Der må være aktiviteter på genbrugspladsen alle ugens dage på alle tidspunkter. Selve 
åbningstiden kan være alle dage i tidsrummet fra kl. 07.00 til 18.00. Dog skal 
virksomheden kunne overholde støjvilkårene (se afsnit Støj). Træflisning må dog kun 
finde sted på hverdage mandag til fredag i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00 om lørdagen 
kun kl. 07.00 til 14.00. 

Til: 

I8   Der må være aktiviteter på genbrugspladsen alle ugens dage på alle tidspunkter. 
Virksomheden må have døgnåbent. Dog skal virksomheden kunne overholde 
støjvilkårene (se afsnit Støj). Træflisning må dog kun finde sted på hverdage mandag til 
fredag i tidsrummet kl. 07.00 til 18.00, og om lørdagen kun kl. 07.00 til 14.00. 
 

Vilkår I11 i miljøgodkendelse af 25. august 2011 ændres fra: 
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I11 Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt placeres i de dertil 
beregnede områder. 

Til: 

I11 Indenfor bemandet åbningstid, skal affaldet kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst 
muligt placeres i de dertil beregnede områder.  
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Del 3, miljøteknisk beskrivelse og vurdering 
Den miljøtekniske beskrivelse og vurdering er lavet på baggrund af den af virksomheden 
fremsendte ansøgning, bilag 1, samt korrespondance med virksomheden. På baggrund af 
materialet er det vurderet, at virksomhedens ansøgte aktivitet er omfattet af listepunkt K 211 i 
godkendelsesbekendtgørelsen.  

Aktiviteterne omfattet af listepunkt K211 er omfattet af standardvilkår. Standardvilkårene er 
dog ikke relevante for de specifikke aktiviteter der er ansøgt om.  

Ansøgning om miljøgodkendelse er modtaget d. 18. januar 2017 hos Aabenraa Kommune. 
Virksomheden har forinden korresponderet med kommunen og fremsendt oplysninger i tillæg 
til ansøgningen. 

Virksomheden har den 1. februar 2017 indsendt VVM-anmeldelse.  

Planlægning og placering.  
Genbrugspladsen er placeret på matr.nr. 30 Rise-Hjarup, Rise.  

I regionplanen er der i og omkring vest for Aabenraa udlagt et større område med særlige 
drikkevandsinteresser. Genbrugspladsen er placeret indenfor dette område. For at undgå risiko 
for grundvandsforurening, stilles der særlige krav til indretning og drift af virksomheder i dette 
område. Ændring af virksomhedens driftstider har ikke betydning for grundvandet og der er 
derfor ikke anledning til, at der bør stilles særlige krav til indretning og drift. 

Virksomheden ligger, ifølge Aabenraa Kommunes Kommuneplan 2009, i erhvervsområde 
1.1.131.E, Egelund. Den gældende lokalplan for området er LP017, Genbrugsplads ved 
Gammel Ribevej i Aabenraa.  

Lokalplanområdet må kun anvendes til erhvervsformål i form af virksomhedstyper af klasse 2-
6 jævnfør håndbog om miljø og planlægning5, herunder genbrugsplads med tilhørende 
faciliteter som f.eks. modtageanlæg for genbrugsmaterialer, anlæg til sortering, neddeling og 
balletering af genbrugsmaterialer samt oplagsplads for jord og komposteringsmaterialer. 
Genbrugspladsen modtager primært genbrugsmaterialer fra private, men med mulighed for i 
begrænset omfang at modtage genbrugsmaterialer fra erhvervsvirksomheder. Der må ikke 
etableres anlæg til forbrænding af affald. I tilknytning til genbrugspladsen må der opføres 
bebyggelse til administration, mandskabsfaciliteter og én genbrugsbutik.  

Vurdering 

Aabenraa Kommune vurderer, at virksomhedens driftsændring kan rummes indenfor 
lokalplanen.  

Indretning og drift 
Virksomheden har søgt om at kunne have døgnåbent på genbrugspladsens lavplads. En 
oversigt over denne ses på bilag 2. Indkørslen nord for pladsen udgør eneste indgang/udgang 
til lavpladsen. Udenfor den bemandede åbningstid er pladsen aflåst. Vil man benytte pladsen, 
skal man oprette sig som bruger hos Arwos, hvormed man kan opnå adgang via SMS-ordning, 
brik-ordning eller lign. 

                                                           
5
 Miljøstyrelsens Håndbog om Miljø og Planlægning – boliger og erhverv i byerne, November 2004 
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På anlægget vil der, udenfor vil den bemandede åbningstid, blive opsat udrulningsbånd ved de 
steder, hvor der ikke er adgang for offentligheden (bilag 2, rød streg). Afspærringerne bruges 
alene til at guide brugeren til de rigtige steder på lavpladsen og overskridelse af afspærringen 
udsætter ikke brugeren for fare.  

Der vil blive opsat videoovervågning på pladsen. 

Der er belysning på pladsen, der via følere tænder og slukker automatisk alt efter 
aktivitetsniveau. I forhold til lysforurening er der i nærområdet i dag kilder, der er væsentlig 
kraftigere end hvad det anmeldte projekt vil bidrage med. Der er kraftig belysning fra 
virksomhederne, der ligger langs motorvejen vest for genbrugspladsen. Det ekstra bidrag til 
den eksisterende lysforurening vurderes at være minimal.  

Vurdering 

Ansøgning om ændringen af åbningstid medfører nødvendige vilkårsændringer i 
miljøgodkendelse af 25. august 2011, hvorfor disse er foretaget med denne godkendelse. 
Vilkårsændringerne er lavet for at muliggøre døgnåbent uden bemanding, og for at sikre at der 
om morgenen efter ubemandet åbningstid foretages kontrol med afleverede fraktioner.  

Luftforurening 
Udvidelse af driftstiden giver ikke anledning til øgede lugt- eller støvgener.   

Støj 
Den godkendte udvidelse af driften giver ikke anledning til øgede støjgener, dog må der 
forventes en øget aktivitet om aftenen, tidlig morgen og evt. om natten. Støjkilderne vil være 
motorstøj fra brugernes biler samt støj fremkommet ved aflæsning af haveaffald, jord, beton 
og hårde hvidevarer.  

Vurdering 
Der er i miljøgodkendelse af 25. august 2011 stillet vilkår vedr. støj. Støjvilkårene dækker alle 
døgnets timer og det er kommunens vurdering at dette er tilstrækkeligt til at sikre, at der ikke 
opstår støjgener som følge af driftsændringen.  

Spildevand 
Genbrugspladsen har en særskilt tilladelse til tilslutning af processpildevand fra vaskeplads og 
containerplads til det offentlige spildevandssystem med afløb til Stegholdt renseanlæg. Den 
ansøgte ændring af driften giver ikke anledning til øget forurening fra spildevand. 

Affald 
Udvidelse af driftstiden forventes ikke at give anledning til øget affaldsproduktion fra 
virksomheden. 

Beskyttelse af jord, grundvand og overfladevand 
Genbrugspladsen har en særskilt tilladelse til udledning af overfladevand til det offentlige 
regnvandssystem samt tilladelse til nedsivning. Udvidelse af driftstiden giver ikke anledning til 
øget risiko for forurening af jord, grundvand og overfladevand. 
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Risikovurdering i forhold til Habitatdirektivet 
I henhold til §§ 6, 7 og 10 i Habitatbekendtgørelsen6 skal kommunen i forbindelse med 
udarbejdelse af miljøgodkendelser foretage en vurdering af, om det ansøgte kan  

 påvirke et Natura 2000 - område væsentligt, 
 beskadige yngle- eller rasteområder for dyrearter der er optaget på EF-

habitatdirektivets bilag IV, eller 
 beskadige plantearter, der er optaget på EF-habitatdirektivets bilag IV 

Natura 2000 områder er særlige bevaringsværdige naturområder, og bilag IV-arter er sjældne 
dyr og planter, hvis levesteder skal beskyttes i henhold til bilag IV i Habitatdirektivet fra 1992 
(Rådets direktiv 92/43/EØF om bevaring af naturtyper samt vilde dyr og planter med senere 
ændringer).  

Nærmeste Natura 2000-område er nr. 96, Bolderslev Skov og Uge Skov, der ligger 6,9 km syd 
for genbrugspladsen. Det vurderes derfor, at området ikke vil blive væsentligt påvirket af det 
ansøgte, da afstanden er stor. 

Nærmeste § 3 arealer (naturarealer der er beskyttet i henhold til naturbeskyttelsesloven7) er 
et moseområde der ligger op til genbrugspladsens matrikel. Derudover ligger der et større 
sammenhængende naturområde bestående af beskyttede naturtyper (sø, eng, mose og 
overdrev) ca. 500 meter syd og sydøst for genbrugspladsen. 

I forhold til dyrearter optaget på habitatdirektivets bilag IV a) vurderer kommunen, at 
udvidelse af åbningstiden på genbrugspladsen ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- og 
rasteområder for arterne, da ingen af dem er registreret på/ved genbrugspladsen. Der er 
tidligere registreret fund af løvfrø i et vandhul ca. 450 m nord for pladsen, men disse vil ikke 
blive påvirket af evt. øget aktivitet på genbrugspladsen pga. afstanden.   

I forhold til plantearter optaget på habitatdirektivets bilag IV b) vurderer kommunen, at der 
ikke sker nogen ødelæggelse af disse som følge af det ansøgte, da ingen af de syv plantearter 
er registreret på/ved genbrugspladsen eller vurderes at findes der. 

Samlet risikovurdering  
Virksomhedens aktiviteter vurderes ikke at kunne påvirke det omkringliggende miljø (Natura 
2000-områder eller bilag IV-arter) på baggrund af den store afstand til beskyttede naturtyper 
og habitatområder. Der er derfor ikke foretaget yderligere konsekvensvurdering.  

Egenkontrol og driftsjournal 
Udvidelse af driftstiden giver ikke anledning til at stille yderligere vilkår omkring egenkontrol 
og driftsjournal. 

Ophør af virksomhed 
Der er stillet vilkår for ophør af virksomheden.  

                                                           
6 Miljø- og Fødevareministeriets bekendtgørelse nr. 926 af 27. juni 2016 om udpegning og administration af 
internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter 
7
 Miljø- og Fødevareministeriets lovbekendtgørelse nr. 1217 af 28. september 2016 om naturbeskyttelse. 
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Bedste tilgængelige teknik (BAT) 
BAT er vurderet i forbindelse med meddelelse af miljøgodkendelse af 25. august 2011. 
Ændringen i driftstid giver ikke anledning til nye eller ændrede vilkår på baggrund af BAT.  

Afgørelse om VVM 
Virksomheden er omfattet af punkt 11.b) ”Anlæg til bortskaffelse af affald” i VVM-
bekendtgørelsens bilag 2. 

Vurdering og afgørelse om ikke VVM-pligt kan ses i bilag 3.  
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Del 4, samlet vurdering og udtalelser 

Samlet vurdering 
Med de stillede vilkår samt ændringer i eksisterende vilkår for Arwos genbrugsplads er det 
Aabenraa Kommunes vurdering, at virksomheden kan drives på en måde der ikke giver 
anledning til væsentlig forurening eller gener for det omgivende miljø. 

Partshøring 
Aabenraa Kommune har den 17. februar 2017 sendt et udkast af tillægsgodkendelsen i 
partshøring til Arwos Affald A/S og naboer indenfor 500 m af den berørte del af 
genbrugspladsen. 

Virksomheden har den 27. februar 2017 indsendt følgende kommentarer:  

”Arwos Affald A/S har den 17. februar 2017 modtaget Aabenraa Kommunes udkast til 
tillægsgodkendelse af Arwos Affald A/S, Forsyningsvejen 2, 6200 Aabenraa. 
 
Generelt er vi meget tilfredse med godkendelsens indhold samt udformning. Nedenfor har vi 
nogle punkter, som vi mener evt. kan ændres/præciseres. 
 

 I vilkår 5 fremgår følgende, der straks skal orienteres om: "Indstillingen afdriften for en 
længere periode". Hvad forstås i denne sammenhæng ved en længere periode? Er det 
f.eks. hvis elektronikken går i stykker og vi får besked på, at der er 3 ugers 
leveringstid. Er det også tilfældet, hvis det viser sig, at porten fungerer dårligt i sne og 
kulde, hvorfor man vælger at lukke for ordningen i f.eks. januar - februar? Begge 
eksempler er tænkte eksempler, da der er en forventning om at den valgte løsning er 
vejrbestandig. 

 Det ændrede vilkår I13 kan evt. forstås som om der i den særlige åbningstid må 
afleveres farligt affald - det kan evt. præciseres, så det er helt klart, at dette ikke er 
tilladt og at det udelukkende kan afleveres i den bemandede åbningstid. 

 På side 11 fremgår det, at der opnås adgang via SMS ordning. Kunne det evt. 
formuleres ...adgang via SMS-ordning eller lignende. Eller alternativt ... adgang via 
SMS- eller brik ordning. Vi har nemlig pt. tilbud på både en SMSløsning og en brik 
ordning med i vores overvejelser.”  
 

De tilsendte kommentarer har medført mindre til rettelser i det endelige dokument. 

Øvrige parter har ikke indsendt kommentarer. 
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Del 5, klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevare klagenævnet af: 

 Afgørelsens adressat.  
 Enhver, der har en individuel og væsentlig interesse i sagens udfald. 
 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over den 

konkrete afgørelse.  
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø eller 

rekreative interesser som formål, og som har meddelt, at de ønsker underretning om 
afgørelsen.  

 Sundhedsstyrelsen 

Afgørelsen annonceres offentligt den 21. marts 2017 på kommunens hjemmeside og 
www.dma.mst.dk. En eventuel klage skal være modtaget senest den 18. april 2017, der er 
dagen for klagefristens udløb.  

En klage har ikke opsættende virkning for tilladelser, godkendelser eller dispensationer, 
medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet, jf. Miljøbeskyttelseslovens § 96. 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du finder et 
link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på www.borger.dk og 
www.virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NemID. 
Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage 
er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du 
betale et gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.  

Miljø- og Fødevare klagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om 
Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker, at blive fritaget for at 
bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet 
afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevare 
klagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  

Hvis du ønsker at afprøve afgørelsen for domstolene, skal det ske 6 måneder fra datoen hvor 
afgørelsen er givet eller offentliggjort, det vil sige senest 21. september 2017.  

Underretning om miljøgodkendelse og afgørelse om VVM 

Udkast til miljøgodkendelse er blevet sendt til kommentering til: 

 Arwos Affald A/S, Forsyningsvejen 2, 6200 Aabenraa 
 Aabenraa – Rødekro Fjernvarme Amba, Egelund 60, 6200 Aabenraa 
 Gammel Ribevej 130, 6200 Aabenraa 
 Gammel Ribevej 137, 6200 Aabenraa 

En kopi af den endelige godkendelse er sendt til: 

 Arwos Affald A/S  
 Sundhedsstyrelsen, sesyd@sst.dk 
 Danmarks Naturfredningsforening, lokal afd., dnaabenraa-sager@dn.dk  
 Friluftsrådet, soenderjylland@friluftsraadet.dk  

http://www.dma.mst.dk/
http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
mailto:sesyd@sst.dk
mailto:dnaabenraa-sager@dn.dk
mailto:soenderjylland@friluftsraadet.dk
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Miljøgodkendelsen kan endvidere ses på Aabenraa Kommunes hjemmeside www.aabenraa.dk 
og Digital MiljøAdministration www.dma.mst.dk.  

http://www.aabenraa.dk/
http://www.dma.mst.dk/
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Bilag 
1. Ansøgning om miljøgodkendelse, 2. indsendelse af 1. februar 2017 
2. Adgangsforhold på ”lavpladsen” 
3. Afgørelse om ikke VVM-pligt for Arwos Affald A/S, Forsyningsvejen 2, 6200 Aabenraa, 

matr.nr. 30a og 30b Rise-Hjarup, Rise 
 



Projekt:Projekt:Projekt:Projekt:
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VVM - Miljøforhold  
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Samlet oversigt over bilag i indsendelsenSamlet oversigt over bilag i indsendelsenSamlet oversigt over bilag i indsendelsenSamlet oversigt over bilag i indsendelsen

Bilag med versionskodeBilag med versionskodeBilag med versionskodeBilag med versionskode Refereret fraRefereret fraRefereret fraRefereret fra

Oversigt over dokumentation pr. faseOversigt over dokumentation pr. faseOversigt over dokumentation pr. faseOversigt over dokumentation pr. fase

Som del af ansøgningen  (Se tidligere indsendelse) Som del af ansøgningen  (Se tidligere indsendelse) Som del af ansøgningen  (Se tidligere indsendelse) Som del af ansøgningen  (Se tidligere indsendelse) 

Den dokumentation der skal vedlægges ansøgningen når den indsendes.

Dokumentation fra denne fase er kun inkluderet i indsendelsen, hvis der er ændringer i forhold til tidligere indsendelser. 

UdfyldtUdfyldtUdfyldtUdfyldt ObligatoriskObligatoriskObligatoriskObligatorisk BilagBilagBilagBilag DokumentationDokumentationDokumentationDokumentation

x x Angiv CVR og P-nummer 

x x Ansøger og ejerforhold 

x x Vælg listebetegnelse for virksomhedens aktiviteter 

x Oplys hvilke miljømæssige forhold ændringerne har indflydelse på 

x Forholdet til VVM 

Oplysninger om væsentlige miljøforhold 

x Beskriv det ansøgte projekt 

x x Oversigtsplan af virksomhedens placering 

x Virksomhedens driftstid 

x Til- og frakørselsforhold 

x x Tegninger over affaldsanlæggets indretning 

x x Forslag til generelle vilkår 

x x Forslag til vilkår til indretning og drift 

x x Placering af virksomhedens støj- og vibrationskilder 

x x Støj- og vibrationskilder 

x x Støj- og vibrationsdæmpende foranstaltninger 

x Forslag til vilkår for støj 

x x Virksomhedens forslag til vilkår og egenkontrol 

x Forslag til standard vilkår for egenkontrol 

x x VVM - Arealanvendelse 

x x VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden 

x x VVM - Miljøforhold 

x x VVM - Forhold til BREF 

x x VVM - Projektets placering 

Andre relevante oplysninger 

Øvrige forhold 

Ændringer i ansøgningenÆndringer i ansøgningenÆndringer i ansøgningenÆndringer i ansøgningen
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DokumentationskravDokumentationskravDokumentationskravDokumentationskrav

TitelTitelTitelTitel FaseFaseFaseFase ÆndringÆndringÆndringÆndring

VVM - Arealanvendelse Ansøgning tilføjet 

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden Ansøgning tilføjet 

VVM - Miljøforhold Ansøgning tilføjet 

VVM - Forhold til BREF Ansøgning tilføjet 

VVM - Projektets placering Ansøgning tilføjet 

DokumentationDokumentationDokumentationDokumentation

TitelTitelTitelTitel FaseFaseFaseFase ÆndringÆndringÆndringÆndring

Forholdet til VVM Ansøgning ændret 

VVM - Arealanvendelse Ansøgning tilføjet 

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden Ansøgning tilføjet 

VVM - Miljøforhold Ansøgning tilføjet 

VVM - Forhold til BREF Ansøgning tilføjet 

VVM - Projektets placering Ansøgning tilføjet 

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Er projektet opført på 
bilag 1 til VVM 
bekendtgørelsen 

Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv punktet på 
bilag 1

Er projektet opført på 
bilag 2 til VVM 
bekendtgørelsen 

Ja [Kode: true]

Hvis ja, angiv punktet på 
bilag 2

Anlæg til bortskaffelse af affald (projekter, som ikke er omfattet af bilag 1).

Eventuelle yderligere 
bemærkninger

Projektet giver ikke anledning til yderligere generering af affald det kommer udelukkende til at ankomme til 
anlægget på andre tidspunkter af døgnet.

I forhold til lysforurening vil der udelukkende være lys på pladsen, når der foregår aktiviteter på pladsen (tænd 
og sluk vha. følere). I forhold til den allerede eksisterende lysforurening er der i nærområdet i dag kilder, der er 
væsentlig kraftigere end hvad dette projekt evt. måtte bidrage med (f.eks. er der en voldsom kraftig belysning 
fra Sønderjyske Forsikring, der ligger i nabolaget). Evt. ekstra bidrag til den eksisterende lysforurening antages 
at ligge i størrelses ordenen promiller.

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Angiv det fremtidige samlede bebyggede m2

Angiv det fremtidige samlede befæstede areal m2

Forholdet til VVM Forholdet til VVM Forholdet til VVM Forholdet til VVM     

VVM - ArealanvendelseVVM - ArealanvendelseVVM - ArealanvendelseVVM - Arealanvendelse     
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Angiv om der er behov for grundvandssænkning Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv hvor mange m3 der er behov for at 
udpumpe

Angiv projektets samlede grundareal i ha eller m2

Angiv måleenhed ha eller m2

Angiv projektets samlede bebyggede areal i m2

Angiv projektets samlede befæstede areal i m2

Angiv projektets samlede bygningsmasse i m3 

Angiv projektets maksimale bygningshøjde i m

Angiv om projektet berører flere kommune end 
beliggenhedskommunen

Eventuelle yderligere bemærkninger
Der kommer en ny port som afløser den eksisterende port, men ellers sker der ingen 
bygnings eller befæstningsmæssige ændringer

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Angiv anlægsperioden

Angiv vandmængde i anlægsperioden

Angiv affaldstype og mængder i 
anlægsperioden

Ingen væsentlige mængder

Angiv spildevandsmængde og type i 
anlægsperioden

Ingen væsentlige mængder

Angiv håndtering af regnvand i 
anlægsperioden

Ingen væsentlige mængder

Råstoffer – oplys om type og mængde i 
driftsfasen

Der ændres ikke væsentligt på anlæggets drift

Mellemprodukter – oplys om type og 
mængde i driftsfasen

Der ændres ikke væsentligt på anlæggets drift

Færdigvarer – oplys om type og mængde i 
driftsfasen

Der ændres ikke væsentligt på anlæggets drift

Vand – mængde i driftsfasen Der ændres ikke væsentligt på anlæggets drift

Angiv håndtering af regnvand i 
driftsperioden

Der ændres ikke væsentligt på anlæggets drift, hvorfor håndtering fortsætter som hidtil

Er der behov for belysning, som i aften og 
nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og 
omgivelserne?

Ja [Kode: true]

Hvis ja, angiv og begrund omfanget 

Lyset tænder og slukker automatisk. De vil udelukkende være belysning i de områder, hvor 
der er aktivitet. Da der i området allerede er meget lysforurening f.eks. fra Sønderjysk 
Forsikring er vores forventning, at et evt. bidrag fra dette projekt skal opgøres i promiller af 
det eksistende

Forudsætter projektet etablering af 
selvstændig vandforsyning?

Nej [Kode: false]

Eventuelle yderligere bemærkninger 

VVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperiodenVVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperiodenVVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperiodenVVM - Karakteristika for driftsfasen og anlægsperioden     
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FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger 
eller bekendtgørelser om støj? 

Nej [Kode: false]

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger 
eller bekendtgørelser

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for støj og vibrationer?

Ja [Kode: true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen

Vil det samlede anlæg, når projektet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen

Giver projektet anledning til lugtgener eller øgede lugtgener i 
anlægsperioden og/eller i driftsfasen? 

Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv omfang og forventet udbredelse

Beskriv de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, 
forebygge eller begrænse væsentlige skadelige virkninger for 
miljøet

Indretningen af pladsen er allerede indrettet og godkendt til 
håndtering affald, hvorfor der ikke etableres yderligere 
foranstaltninger.

Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 
bekendtgørelser om luftforurening?

Nej [Kode: false]

Hvis ja, angives navn og nr. på den eller de pågældende 
vejledninger, regler eller bekendtgørelser.

Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier 
for luftforurening?

Ja [Kode: true]

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen.

Vil det samlede anlæg kunne overholde de vejledende 
grænseværdier for luftforurening?

Hvis nej, angives overskridelsens omfang og begrundelse for 
overskridelsen.

Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener i 
anlægsperioden eller i driftsfasen?

Nej [Kode: false]

Hvis ja, angives omfang og forventet udbredelse.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv hvilke. 

Vil anlægget kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BREF-dokumenter, der ikke kan overholdes.
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Er anlægget eller dele af anlægget omfattet af BAT-konklusioner?

Vil anlægget kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?

Hvis nej, angiv og begrund hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes.

Eventuelle yderligere bemærkninger 

FormularfeltFormularfeltFormularfeltFormularfelt Udfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdiUdfyldt værdi

Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening? Nej [Kode: false]

Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? Ja [Kode: true]

Hvis nej, angiv hvorfor.

Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer? Nej [Kode: false]

Hvis ja, angiv hvilke

Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af naboarealer?

Bemærkning til overstående

Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Forudsætter projektet rydning af skov?

Bemærkning til overstående

Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst fredningssag? Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til 
naturbeskyttelseslovens § 3.

100

Rummer § 3 området beskyttede arter? Angiv i givet fald hvilke.

Inden for 100 meter finde hhv. mose og sø, 
men har ingen oplysninger om beskyttede 
arter.

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område. 400 meter

Angiv afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste Habitatområde. 7000 meter

Vil det samlede anlæg som følge af projektet kunne overholde kvalitetskravene for 
vandområder og krav til udledning af forurenende stoffer til vandløb, søer eller havet?

Ja [Kode: true]

Bemærkning til overstående

Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandsinteresser? Ja [Kode: true]

Bemærkning til overstående

Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med det ansøgte må 
forventes at kunne medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (Kumulative forhold)?

Nej [Kode: false]

Bemærkning til overstående Ændringer er meget lille

Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande? Nej

Eventuelle yderligere bemærkninger 
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Tidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelserTidligere indsendelser

Indsendt datoIndsendt datoIndsendt datoIndsendt dato FaseFaseFaseFase FilFilFilFil

18-01-2017 10:44 Ansøgning https://dokument.bygogmiljoe.dk/ansoegningbilag/5b7f01a3-ad17-402a-bb31-f94aff98e93d
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Matrikelkortet er vejledende
Påvisning af skel skal fore-
tages af en landinspektør

Forsyningsvejen

Afgrænsning af lavplads

Dato:  09.01.2017 Mål:  1:750 Initialer:  RGR



 

 

Afgørelse om ikke VVM-pligt for Arwos Affald A/S, Forsyningsvejen 2, 6200 
Aabenraa, matr.nr. 30a og 30b Rise-Hjarup, Rise 

 
Aabenraa Kommune har d. 1. februar 2017 modtaget VVM-anmeldelse for ændring af 
drift på genbrugsplads.  
 
Det ansøgte omfatter udvidede åbningstider således at genbrugspladsen kan holde 
døgnåbent. 
 
Afgørelse  
På baggrund af nedenstående begrundelse er det anmeldte projekt ikke VVM-pligtigt, 
jf. VVM-bekendtgørelsens § 3, stk. 1. 
 
Begrundelse 
Aabenraa Kommune har på baggrund af anmeldelsen vurderet, at projektet er omfat-
tet af VVM-bekendtgørelsens1 bilag 2, punkt: 

 11.b - Anlæg til bortskaffelse af affald  

Aabenraa Kommune har foretaget en VVM-screening af projektet (Tabel 1, Tabel 2 og 
Tabel 3) og vurderer, at dette ikke vil kunne påvirke miljøet væsentligt. 
 
Tabel 1: Anmeldte projektoplysninger 

Projektbeskrivelse Ændring af driftstid til døgnåbent 
Ansøger Arwos Affald A/S 
Anlæg Genbrugsplads. Ændringen omfatter kun ”lavpladsen” 

til aflevering af haveaffald, jord, beton og hårde hvi-
devarer 

Ansøgningsdato  1. februar 2017 
Placering Kommuneplan 1.1.131.E, Egelund 

Lokalplan LP017 
 
Tabel 2: Projektets karakteristika og geografiske placering, jf. VVM bekendtgørelsens bilag 3. 

                                           
1 Bekendtgørelse nr. 1440 af 23. november 2016 om vurdering af visse offentlige og private anlægs virkning 
på miljøet (VVM) i medfør af Lov om planlægning. 

 Kultur, Miljø & Erhverv 
Miljø 
Skelbækvej 2 
6200 Aabenraa 
Tlf.: 7376 7676 
 
Dato: 21-03-2017 
Sagsnr.: 16/45767 
 
Kontakt: Sandra Ravnsbæk Holm 
Direkte tlf.: 7376 7786 
E-mail: srh@aabenraa.dk 

Arwos Affald A/S 
Forsyningsvejen 2 
6200 Aabenraa 
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Kan anlægget få en væsentlig indvirkning på miljøet med 
hensyn til følgende kriterier? 

(Svares ja skal forholdene nøjere vurderes, jf. skema 2) 

Ja Nej Beskrivelse af det vurderede og 

begrundelse for ja/nej 

1. Anlæggets karakteristika    

a. Anlæggets dimensioner  X De fysiske dimensioner eller kapaci-

tet og flow for affaldshåndtering 

ændres ikke i forbindelse med 

driftsændringen. 

Projektet kan gennemføres indenfor 

gældende lokal- og kommuneplan. 

b. Kumulation med andre projekter  X 

Vest for genbrugspladsen ligger 

Aabenraa – Rødekro Fjernvarme 

Amba der er en miljøgodkendt fjern-

varmecentral med en samlet indfyret 

effekt på 46,5 kW.  

Da der er tale om en ændring i drifts-

tid for genbrugspladsen, vurderes 

projektet ikke at have en væsentlig 

kumulativ effekt, med den nuværen-

de drift af genbrugspladsen eller 

fjernvarmecentralen.  

Brugerne af pladsen vil fordele sig 

over flere timer af døgnet, men an-

tallet af besøgende samt mængden 

af afleveret affald forventes at være 

den samme efter projektets gennem-

førelse. 

c. Anvendelsen af naturressourcer  

X 

Gennemførsel af projektet fordrer 

ikke anvendelsen af store mængder 

naturressourcer. 

d. Affaldsproduktion  X 

Der vil ikke forekomme 

mere spildevand/farligt 

affald/affald i øvrigt som 

følge af driftsændringen.  

e. Forurening og gener  X 

Lys:  

Der vil udelukkende være 

lys på pladsen når der fore-

går aktiviteter på pladsen 

(tænd/sluk vha følere). 

Virksomheden har oplyst at 

der i dag er andre kilder i 

nærområdet der har væ-

sentlig kraftigere belysning i 

aften og nattetimerne. 

Støj: 

Der vil være mere støj om 

aftenen/natten fra personbi-
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ler og aflæsning. Det vurde-

res ikke at være væsentligt. 

Der er ikke nabobeboelser i 

nærheden af genbrugsplad-

sen. 

f. Risiko for uheld, navnlig under hensyn til de anvendte stoffer 

og teknologier  
 X 

Der er ikke tale om risikoan-

læg. 
 

2. Anlæggets placering. Den miljømæssige sårbarhed i de 

geografiske områder, der bliver berørt af anlægget 

Ja Nej Beskrivelse af det vurderede og 

begrundelse for ja/nej 

a. nuværende arealanvendelse  X Arealanvendelsen er den samme som 

hidtil. Projektet fordrer ikke ændrin-

ger i kommune- eller lokalplan. 

b. naturressourcernes relative rigdom, kvalitet og regenererings-

kapacitet i området 

 X Grundvand: 

Genbrugspladsens areal er befæstet 

og med kontrolleret afløb. Projektet 

medfører ikke ændringer i det befæ-

stede areal og der sker derfor ikke en 

forringelse af grundvanden som følge 

af projektets gennemførsel. Det 

forårsager heller ikke yderligere 

begrænsning på nedsivning og der-

med regenerering af grundvandsres-

sourcen. 

Råstof: 

Projektet ligger ikke i råstofinteres-

seområde eller råstofgraveområde. 

c. Det naturlige miljøs bæreevne med særlig opmærksomhed på 

følgende områder: 
 X Projektet vurderes at have et så 

begrænset omfang at det ikke kan 

påvirke de nævnte områder i punkt 

1-9. 

1. Vådområder  Sø 

Marsk 

Mose 

Vandløb 

 X  

 X 

 X 

 X 
2.  kystområder  X  
3.  bjerg- og skovområder   X  
4.  reservater og naturparker   X  
5.  Vadehavsområdet   X  
6. Områder, der er registreret, beskyttet eller fredet ved 

national lovgivning, EF-fuglebeskyttelsesområder og – 
habitatområder 

 X  

7. områder, hvor de fastsatte miljøkvalitetsnormer allere-
de er overskredet  

 X  

8. tætbefolkede områder   X  
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9. vigtige landskaber set ud fra et historisk, kulturelt, ar-
kæologisk, æstetisk eller geologisk synspunkt  

 X  

 

Tabel 3: Kendetegn ved den potentielle miljøpåvirkning, jf. VVM bekendtgørelsens bilag 3. 

Vurderes det, under hensyntagen til eventuelle påvirkninger udpe-
get i Tabel 2, at projektet kan få en væsentlig indvirkning på miljø-

et i relation til påvirkningens: 

 
Ja/Nej 

Omfang (geografisk område og antal personer, der berøres)  Nej 

Grænseoverskridende karakter  Nej 

Grad og kompleksitet  Nej 

Sandsynlighed  Nej 

Varighed, hyppighed og reversibilitet  Nej 

 
Hjemmel 
Afgørelsen er truffet i henhold til VVM-bekendtgørelsens § 3. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelse om ikke VVM-pligt offentliggøres på kommunens hjemmeside og 
www.dma.mst.dk den 21. marts 2017 jf. VVM-bekendtgørelsens § 5 stk. 1, pkt. 2.  
 
Klagevejledning 
Afgørelsen kan, for så vidt angår retlige spørgsmål, påklages af: 

 Ansøgeren 
 Enhver med retlig interesse i sagens udfald 
 Landsdækkende foreninger og organisationer, der som hovedformål har be-

skyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser 
inden for arealanvendelsen, på betingelse af at foreningen eller organisationen 
har vedtægter eller love, som dokumenterer dens formål, og at den repræsen-
terer mindst 100 medlemmer. 

 
En eventuel klage skal i henhold til planlovens § 60 stk. 1 være indgivet skriftligt se-
nest 4 uger fra annonceringsdatoen, det vil sige den 18. april 2017. 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal det ske via Klageportalen, som du 
finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger også på 
www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på borger.dk eller virk.dk, ligesom du ple-
jer, typisk med NemID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der 
har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i 
Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med beta-
lingskort i Klageportalen.  
Planklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Kla-
geportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker, at blive fritaget for 
at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, 
der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til 

http://www.dma.mst.dk/
http://www.nmkn.dk/
http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
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Planklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekom-
mes.  
Søgsmål til prøvelse af afgørelsen, skal være anlagt inden 6 måneder efter, at afgørel-
sen er meddelt.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
Sandra Ravnsbæk Holm 
Biolog 

  

 


